premanibus viginti solidos argenti. . . . Hiis testibus

domino Guidone dc Boyvill, Johanne de Boyvill, Elya
clerico, David de Swaluhirst, Johanne de Hale, Ricardo

de Bradestanes, Clemente diacono, Willelmo de Kirke-

bysteph[an] et aliis.

421. Carta Benedicti de Rotington de iij toftis

et croftis terre de rotington.

SciANT .... quod ego, Benedictus de Rotington ....

dedi .... Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in

Couplandia et monachis ibidem Deo servientibus tria

tofta et crofta terre mee in parte occidentali de Rotington
cum omnibus pertinenciis suis sine aliquo retenemento

jacencia inter terram sancte Bege et croftum quod Alanus

de Rotington quondam de me tenuit, quorum latitude

duorum croftorum continet in se sex perticas versus pre-

dictam villam et quatuor perticas et dimidiam linialiter

in longitudine versus mare et tres rodas in tercio crofto

quod Henricus String quondam de me tenuit quod jacet

juxta predictum croftum quod Alanus de me tenuit cum
omnibus pertinenciis suis infra villam et extra ad sus-

tinendam unam ceroferariam ante ymaginem sancte Bege

juxta magnum altare, pro qua ceroferaria antecessores

mei et ego et successores mei tenebamur ad festum sancte

Bege^ tres solidos annuatim persolvere. Ouare volo quod
predicti monachi predicta tofta et crofta teneant tarn

libere et quiete, tam solute et honorifice, sicut aliqua terra

elemosinata melius vel liberius poterit dari vel concedi

ad sustinendam predictam ceroferoriam, sicut predictum
est, cum communi pastura et cum omnibus libertatibus

421. ^ For the probable date of the feast of St. Bega, see note

on No. 227.
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.... Hiis testibus dominis Johanne de Langliver,

Nicholao de Moreceby, Michaele de Haverington, Elia

clerico, tunc ballivo de Egermound, Johanne de Hale,

Johanne Gosford, Roberto de Wilton, Willelmo de Pun-

cunby, et aliis.^

422. Carta ejusdem de prato in Wellimour in

territorio de fors cum bosco.

Omnibus .... Benedictus de Rotington, salutem. Nov-

erit .... me dedisse .... Deo et beate Marie et sancte

Bege et monachis ibidem Deo servientibus, in puram et

perpetuam elemosinam, totum pratum de Welmire in

territorio de Fors cum bosco, sicut continetur infra terras

arabiles circu[m]euntes predictum boscum et pratum
cum libero introitu et exitu ad predictum pratum. Lice-

bit itaque hominibus predictorum monachorum pre-

dictum pratum tenentibus transire ab alta via usque ad

predictum pratum ultra terram seminatam sine impedi-
mento ad fenum cariandum, restaurando tamen dampnum
bladi secundum estimacionem virorum legalium
Hiis testibus Gilberto, persona de Botill, Roberto de

Bramttwhait, Roberto de Hothuait, Ada de Hyton,

Johanne de Morthuith, Willelmo de Kirkebystephan, et

ahis.^

423. Carta ejusdem de aqua molendini deducta.

Omnibus .... Benedictus de Rotington, eternam in

domino salutem. Noverit .... me dedisse .... Deo et

beate Marie et sancte Bege et priori et monachis ibidem

Deo servientibus totam aquam^ meam de Rotington in-

- For a similar deed, see No. 415.

422. ^

Compare this deed with Nos. 364-6 and see notes on

No. 364.

423. ^ The mill and mill-stream 01 Rottington are still in

existence. At the foot of the deed occurs the following : Mem-
orandum I William Latus of Sai)it Bees, fermorer of the mylles
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perpetimm habendam, illam, scilicet, que est divisa inter

predictos monachos et terrain meam de Rotington ad

capiendam et ducendam qiiocunque voluerint. Et ad

stangnum faciendum super terram meam ubi melius,

viderint expedire ad predictam aquam vertendam et

ducendam ad molendina sua sine aliqua contradiccione

mei vcl heredum meorum inperpetuum. Ego siquidem
et heredes mei predictam aquam cum stagno predictis

priori et monachis contra omnes homines inperpetuum
warantizabimus et defendemus. Pro hac siquidem don-

acione et concessione predicti prior et monachi reddent

michi et heredibus meis annuatim unum denarium die

Natalis domini ad oblacionem apud sanctam Begam pro
omni servicio et demanda. In cujus rei . . . . Hiis test-

ibus domino Alano de Penington, Hugone de Moreceby,

Johanne de Langlyver, Ada de Waythbutwait, Roberto

de Bramptwhait, Nicholao de Moreceby, Johanne de Boy-
vill, Willelmo de Kirkebystephan, et aliis.

424. Carta Benedicti de Rotington de uno nativo

IN EADEM.

Omnibus .... Benedictus de Rotington, eternam in

domino salutem. Noverit .... me .... liber[os] fecisse

et quiet [os] clamasse Deo et beate Bege priori et monachis

ibidem Deo servientibus omnes pucros, iilios et filias

there do confesse to have received by the delyvery of Syr Thomas
Chaloner knight into my custodie that oreginal dede under seale

concerning the graunt of the watercourse aforesaide, which dede I

promesse and bynde my self at all tymes to restore. Scriptum xix°

die Augusti 1561. William Latus. After the dissolution of the

religious houses, the manor, rectory and cell of St. Bees were
leased to Thomas Leigh, one of the visitors (Illus. Doc. No. cv.) :

Dame Joan Leigh his widow carried the property in marriage
to Thomas Chaloner in 1547 (Augmentation Book, ccxvij. f.

143b) : and Chaloner had a grant theieof from Edward VI. in

1553 (Pat. R. 7 Edw. VI. pt. ii.). For some late members of

the family of Latus, see Jefferson, Allerdale Ward, p. 172.
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Simonis filii Sigerit quondam nativi mei a nativitate,

scilicet, Willelmi de Aynersat, Agnes, Alice, Amee, Serot,

Elene, cum tola sequela sua que de eis processit vel pro-

cedere poterit, pro quadam summa pecunie quam michi

dictus prior dedit in negocio meo de bonis predicte domus

beate Bege In cujus rei . . . . Hiis testibus domino

Radulfo de Bethum, Johanne de Thwaits, Willelmo ce

Morthing, Willelmo de Waibutwait, Henrico de Botill,

Ricardo de Cornay, et aliis.^

425. Carta ejusdem de pastura in totis terris

suis preter blada.

Omnibus .... Benedictus filius Benedicti de Rotington,
salutem. Noveritis me concessisse .... priori de sancta

Bega et monachis ibidem Deo servientibus pasturam
ovibus suis per totam terram meam, tam cultam quam
incultam, preterquam blada et fena sint amota, et tam in

estate quam in yeme usque ad terminum viij annorum,
termino incipiente festo Pentecostes anno gracie m. cc. 1.

sexto, et racionabilem ingressum et exitum usque ad

predictas terras tam in estate quam in yeme sine aliquo

impedimento mei vel heredum meorum. Pro hac siquid-

em concessione dedit michi Willelmus^ prior premanibus

triginta solidos argenti .... Hiis testibus domino Elya,
ballivo de Egermund, domino Guidone de Bovyll, David de

Swalhirst, Clemente clerico, Willelmo de Kirkebistephan,
et multis aliis.

426. Carta Alani Penyton de terris in Roting-

ton.

424. ' This is an ordinary grant or sale of villeins or serfs to

the monks, common enough in the thirteenth century.

425. ^William de Rothewel. See Nos. 231 and 266 with

notes there. The date is 1256.
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SciANT .... quod ego, Alanus de Peniton^ .... concessi

.... Deo et beate Marie, Eboraci, et sancte Bege in Coup-
land et monachis ibidem Deo servientibus inperpetuum,
totam terram quam habent in Rotington ex dono Bene-

dicti filii Benedicti filii Ranulphi de Rotington prout carte

quas dicti monachi habent ex dono ejusdem Benedicti

plenius purportant. Habendam .... Hiis testibus dom-
inis Johanne de Hodelston, Thoma de Wirkyngton,
Roberto de Haverington, Ricardo le Flammac, militibus,

Roberto de Lamplogh, Hugone de Moreceby, Johanne
fratre suo, Ricardo de Cletere, Willelmo clerico de sancta

Bega, et ahis.^

427. Hec est convencio inter Nicholaum prior-